mavimus, certa spe freti hanc animi Nostri testificationem religioni prove

hendae esse profuturam. Quae cum ita sint, praesentium Litterarum tenore, 

auctoritate Nostra, Internuntiaturam Apostolicam de Lettonia erigimus 

et constituimus, eique omnia et singula deferimus iura, privilegia, honores 

praerogativas, indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obti

nere, ipsique Legationi per Nos erectae nunc et in posterum perpetuo suf

fragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc 
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et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet 

scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus constitutioni

bus et ordinationibus Apostolicis ceterisque in contrarium facientibus qui

buslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis Octobris anno M D C C C C X X V , Pontificatus Nostri quarto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I I 

S A N C T U A R I U M D . N . I . C . A B O N O F I N E , I N A R C H I D I O E C E S I S S . S A L V A T O R I S 

D E B A H I A , B A S I L I C A E M I N O R I S H O N O R I B U S A U G E T U R . 

P I C S PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat prope urbem archiepiscopalem 

S. Salvatoris de Bahia sanctuarium celeberrimum Dno Nostro Iesu Chri

sto dicatum, sub titulo Domini a Bono fine. Hoc templum, anno M D C C L I Y 

fundatum, molis amplitudine, structura et conspicuis artis operibus prae

stans, simul eminet uti centrum religionis ac pietatis fidelium, tam proxi

mae civitatis S. Salvatoris, et dioecesium finitimarum, quam exterarum 

etiam regionum ac nationum. Et re quidem vera, complures catholici viri 

magna fide ac devotione, seorsim, vel turmatim, ad ipsum templum acce

dunt, et post piam visitationem voti compotes facti, grati animi pignus, 

multiplices easdemque conspicuas oblationes largiuntur. Largitiones huius

modi Sanctuarii patrimonium constituunt, atque ex his tum decori ac 

sollemnitati cultus et ecclesiasticarum caeremoniarum consulitur, tum sa

cerdotum commoditati sacrum ministerium ibidem peragentium. Confra

ternitas, sub titulo Nominis Iesu, fidelium numero et bonorum operum assi

dua exercitatione praeclara, canonice eodem in templo erecta exsistit, nec 

desunt indulta ac privilegia singularia ab hac Sancta Apostolica Sede con

cessa. Insignes etiam Sanctorum Martyrum relliquiae, Natalis, Quirini atque 

Honorati, hac in aede asservantur, sacra supellectile abunde praedita, atque 

omnibus nominibus praenobili ac dignissima. Haec animo repetentes, cum 

venerabilis frater hodiernus Archiepiscopus S. Salvatoris de Bahia et Pri

mas Brasiliae, sua et Episcoporum suffraganeorum nec non cleri populique 

catholici de Bahia fervida vota depromens, Nos suppliciter flagitaverit ut 

praelaudatum templum Nominis Iesu a Bono fine ad titulum ac dignitatem 

Basilicae minoris evehere velimus, Nos votis his concedendum ultro liben-
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terque existimavimus. Quare collatis consiliis cum venerabilibus fratribus 

Nostris S. R. E. Cardinalibus Congregationi praepositis a Sacris Ritibus 

tuendis, motu proprio, atque ex certa scientia et matura deliberatione No

stris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, perpe

tuumque in modum Sanctuarium Ssmi Nominis Iesu, vulgo Domini a Bono 

fine nuncupatum, intra fines situm archidioecesis S. Salvatoris de Bahia in 

Brasilia, titulo ac dignitate Basilicae minoris cóndecoramus, cum adiectis, 

iuxta decreta et consuetudinem, privilegiis atque honorificentiis. 

Haec statuimus, mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare, ac permanere, suosque plenos 

atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, 

sive pertinere poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quid

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoran

ter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis Augusti a. M D C C C C X X V I , Pontificatus Nostri quinto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

III 

E R E C T I O I N T E R N U N T I A T U R A E A P O S T O L I C A E I N R E P U B L I C A L I T H U A N A 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Regiones, quae, ab hoc orbis catholici 

centro dissitae, omni laude dignum erga Romanam Cathedram obsequium 

ostendant, de more Decessorum Nostrorum peculiaribus benevolentiae 

Nostrae significationibus libenter cumulamus. Ad hoc autem eo magis 

movemur, quod certa Nobis spes effulget haec propensi animi Nostri testi

monia arctioribus inter populos et Sanctam Sedem vinculis obstringendis 

magis ac magis esse profutura. Quapropter etiam apud Rempublicam Li

thuaniae, in qua usque nunc Apostolicus tantum Delegatus munere suo 

fungebatur, suppressa Delegatione ipsa, Internuntiaturam Apostolicam 

praesentium Litterarum tenore, auctoritate Nostra, erigimus et consti

tuimus, eique omnia et singula deferimus iura privilegia, honores, prae

rogativas, indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri vel 
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obtinere, ipsique Internuntiaturae Lithuaniae, per Nos erectae, nunc et in 

posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. 

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceteris

que in contrarium facientibus quibuslibet. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x i 

mensis Ianuarii, anno M D C C C O X X V I I , Pontificatus Nostri quinto. 

P . C A E D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

I V 

E R E C T I O P R A E F E C T U R A E A P O S T O L I C A E D E S A R A W A K , I M M U T A T O N O M I N E 

V E T E R I S P R A E F E C T U R A E D E L A B U A N E T B O R N E O S E P T E N T R I O N A L I . 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae rei sacrae procurationi melius geren

dae conducant, quae in exploratam cedant Domini gregis utilitatem, ea 

ut sollicito studio praestemus Noß admonet supremi munus Apostolatus, 

quo in terris divinitus fungimur. Idcirco cum Venerabilis frater Ioannes 

Biermans, Episcopus titularis Gargarensis, et Superior generalis Societatis 

S. Iosephi de Mill Hill, nobis proposuerit ut praefectura apostolica de La-

buan et Borneo septentrionali, eiusdem Societatis curis concredita, quae 

ob nimiam finium extensionem ab unico rectore nequit amplius gubernari, 

in duas praefecturas apostolicas per Nos divideretur: Nos, probe noscentes 

aucto numero pastorum incolumitati gregis satius provideri, votis eiusdem 

Superioris annuendum ultro libenterque existimavimus. Collatis itaque 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Bomanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis attente perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura 

deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium tenore, praefecturam apostolicam de Labuan et Borneo sep

tentrionali in duas praefecturas apostolicas dividimus ac dismembramus, 

iuxta limites politicos, et harum alteri nomen facimus de SarawaJc cum 

iurisdictione in totum-regnum huius nominis; alteri vero « de Borneo sep

tentrionali », quae reliqua territoria ad antiquam praefecturam sic per Nos 

dismembratam pertinentia comprehendat. 

Acta Pii PP. XI 249 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et deinceps amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super his, a 

quovis, auctoritate quavis, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Februarii anno M D C C C C X X V I I , Pontificatus Nostri quinto. 

P . C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

V 

T E M P L U M D O M I N A E N O S T R A E A V I C T O R I I S , L U T E T I A E P A R I S I O R U M , T I T U L O A O 

P R I V I L E G I I S B A S I L I C A E M I N O R I S H O N E S T A T U R . 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat Parisiensi in civitate Deo 

Optimo Maximo sacrum templum ad honorem Beatae Virginis Deiparae 

sub titulo de Victoriis, quod, cum iam anno M D C X X I X , Galliae rege Ludo

vico X I I I expensis necessariis munifice opitulante, inceptum esset, eiusdem 

exaedificatione per longum annorum spatium producta, anno tan

tum M D C C X X X X perfectum, die tandem x i n Novembris ipsius anni solle

mniter consecratum est. Ecclesia eadem, tunc temporis religiosis viris 

Ordinis Sancti Augustini concredita, decore aucta est operum, quae, affa

bre facta, non modo ad sacras supellectiles sese extendere sed ad peram-

plum chorum e sculpto ligno atque ad picturas, quae, celebris Galliae 

pictoris ingenio ac manu paratae, parietes magnifice ornant. Saeculo decimo 

octavo exeunte, haec etiam ecclesia iacturas iniuriasque est passa, quas 

immisericordes tunc reipublicae moderatores, revolutionis gallicae caussa, 

rebus religionis Christi, templis, domibusque religiosorum intulerunt: ita 

ut, monachis expulsis, ad profanum quoque usum conversa sit. Postea 

denuo ad sacra restituta est, atque ibi paroeciam per presbyteros saecula

res regendam Antistites Parisiensis archidioecesis constituerunt. In ipsius 

vero paroecialis sacrae aedis sacello, Immaculato Cordi Beatae Mariae Vir

ginis dicato, notissima erecta est archisodalitas, quam curio paroeciae ad 

S. Mariae de Victoriis, mense Decembri an. M D C C C X X X V I fundavit. Plurimi 

ACTA, vol. XIX, n. 7. - 1-7-927. 1 8 
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sunt cuiusvis ordinis et coetus christifideles, qui nomina sua dedere archi

sodalitati ipsi, vel confraternitatibus eidem aggregatis, quae non modo 

Parisiis atque in finibus Galliae, sed ubique terrarum frugifere erectae 

sunt. A constitutae consociationis initus usque ad hunc diem omnes ad 

Parisiense templum conveniunt simulacrum Virginis de Victoriis venera

turi: inibi innumerabiles fidelium turmae, peregrinorum more occurrentes, 

magis magisque in dies pietatem suam in Deiparam palam piissimeque 

ostendunt; Nos etiam olim, primis adhuc sacerdotii temporibus, Able-

gatum Apostolicum Parisiis comitantes, ut fide Nostra atque observantia 

Virginem Mariam sub titulo de Victoriis prosequeremur, Imaginem in 

ecclesia Parisiensi suam devote visitavimus. Ultro libenterque propterea, 

haec animo repetentes, precibus concedere volumus, quas hodiernus paro

chus, amplissime suffragante Archiepiscopo Parisiensium Ludovico Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Dubois, ad Nos enixe admovet, ut memoratum 

templum Mariale sive sanctuarium dignitate Basilicae minoris augere 

dignemur. Conlatis itaque consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Vico, Episcopo Portuensi ac Sanctae 

Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, motu proprio atque 

ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in 

modum ecclesiam sive sanctuarium Beatae Mariae Virginis de Victoriis, 

intra civitatis atque archidioecesis Parisiensis fines, titulo ac dignitate 

Basilicae minoris decoramus, privilegiis atque honoribus, quae iuxta mores 

ac decreta Sacrae Rituum Congregationis sacris aedibus, hoc titulo auctis, 

competunt. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper existere ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

m. Martii anno M D C C C C X X V I I , Pontificatus Nostri sexto. 

P. Card. G A S P A R E , ! , a Secretis Status. 
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EPISTOLAE. 

I 

A D R . P . D . M A R T I N U M H U B E R T U M R U T T E N , E P I S C O P U M L E O D I E N S I U M P O N 

T I F I C I O S O L I O A D S T A T O R E M , X X V E P I S C O P A T U S A N N U M E X P L E N T E M . 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Prae

claras sane grates Nos tecum Deo agimus quod eo aetatem tuam benigne 

produxit ut laetitia eventi duplicis simul fruereris: natali scilicet, qui 

appétit, et episcopatus tui vicesimo quinto et sacerdotii sexagesimo. Pro

fecto huiusmodi tua sunt in Ecclesiam promerita tamque excelso loco 

laus tua sita est ut, non modo Leodiensis clerus populusque, sed etiam 

sacrorum Antistites bene multi virique omnis ordinis illustrissimi, uti 

accepimus, hanc rei faustitatem celebrare cupiant. Ac iure quidem tanta 

ipse apud omnes virtutis opinione flores. Cum enim, a sacerdotio vix inito, 

recte adulescenti clero instituendo te totum dedidisses, diu sapienterque 

tribus deinceps Seminariis praefuisti; nec minus de Leodiensi Ecclesia 

bene meritus es cum potestatis vicariae officium ita obiisti ut ad episco

palem deinde honorem, omnibus prudentibus, evehereris. Iamvero tum 

praesertim visus es maiorem, si quidem fieri poterat, sollertiam novo ex

plendo muneri afierre: etenim, inter alia, tua cura studioque factum est ut 

et plurimae sacrae aedes, et collegia non pauca in iuventutis utilitatem 

conderentur. Huc accedit quod, scriptis magni sane momenti, sancta 

Ecclesiae iura christianaeque sapientiae principia strenue tueri contendisti. 

Auspicato igitur mox optatus dies illucescet, quo ipse tuorum praesentia 

et amore fruens: qui dies augustior certe fiet per epistulae huius Nostrae 

accessionem, qua equidem Nostram tibi peculiarem benevolentiam testa

mur. Atque omnium vota ominibus Nostris cumulantes, libenter tibi 

damus ut in eA~entu tam fausto adstantibus nomine Nostro benedicas et 

plenam admissorum veniam, statis nempe conditionibus lucrandam, eisdem 

proponas. Caelestiumque donorum auspex Apostolica sit benedictio, quam 

tibi, venerabilis frater, tuisque omnibus effuso animo impertimus.